UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA NATUREZA – CCBN
PROGRAMA DE MONITORIA

RESULTADO PARCIAL DO EDITAL DE SELEÇÃO Nº 02/2017- Vagas Remanescentes
A Comissão de Seleção de Monitores do Centro de Ciências Biológicas e da Natureza (CCBN), no
uso de suas atribuições legais, tendo em vista as disposições contidas no Regimento Geral da
Universidade Federal do Acre e em conformidade com a Resolução/CEPEX nº 007/2010 e seus
anexos, torna público, o resultado preliminar do EDITAL DE SELEÇÃO Nº 02/2017, para Bolsas
de Monitoria e Monitoria Voluntária, do CCBN, para o 2º semestre letivo de 2017.
CURSO DE QUÍMICA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS SELECIONADOS
Química Experimental II Prof. Dr. Edson Luis Marcon/Profa. M. Sc.

Ludimila Klippel Aguiar
Franciarli Silva da Paz

Química Quantitativa Experimental Prof. Dr. Rogério Antônio Sartori/Profa. M. Sc.
Ludimila  Klippel Aguiar

Juliano Morris Marques Júnior

CURSO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS SELECIONADOS

Anatomia de Plantas Vasculares Prof. Dr. Marcos Silveira Jusley Souza dos Santos
Estágio  Curricular  em  Ensino  e
Experimentação

Prof.  Dr.  André  Ricardo  Ghidini/Profa.  Dra.
Margarida Lima Carvalho

Raylani do Nascimento Silva

Morfologia  e  Sistemática  de
Criptógamas e Fungos

Profa. Dra. Maria Rosélia Marques Lopes Leandro Siqueira de Souza

MONITORIA VOLUNTÁRIA
DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS SELECIONADOS

Anatomia de Plantas Vasculares Prof. Dr. Marcos Silveira Luzinéia Martins Farias
Parasitologia Prof. Dr. Francisco Glauco de Araújo Santos Não houve inscritos
Imunologia Profa. Dra. Luciana Dos Santos Medeiros Sidney Ferreira de Oliveira
Anatomia Topográfica e Aplicada Prof. Dr. Yuri Karaccas de Carvalho/Prof. M.

Sc. Carlos Augusto dos Santos Sousa
Não houve inscritos

Clínica Médica de Ruminantes Profa. Dra. Luciane Maria Laskoski Não houve inscritos
Higiene Veterinária e Saúde Pública Prof. Grad. Herzem Ramos Carioca Júnior Não houve inscritos
Microbiologia Veterinária II Prof. Grad. Herzem Ramos Carioca Júnior Aguardando resultado
Introdução ao Estudo de Ornitologia Prof. Dr. Edson Guilherme da Silva Daiane Lima da Silva
Estágio  Curricular  em  Ensino  e
Experimentação

Prof.  Dr.  André  Ricardo  Ghidini/Profa.  Dra.
Margarida Lima Carvalho

Yasmin Caroline Silva e Silva
Maria  da  Conceição  Nogueira  da
Silva

Anatomia Descritiva Animal II Prof. M. Sc. Carlos Augusto dos Santos/Prof.
Dr. Yuri Karaccas de Carvalho

Jeovane Oliveira Ferreira

ATENÇÃO: Os monitores selecionados deverão se encaminhar ao
Centro para pegar a ficha de cadastro.